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1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Положення про символіку Львівського державного університету      

фізичної культури імені Івана Боберського (далі — Положення) розроблено та 

прийнято на підставі законодавства України, п. 1.16., пп. 21) п. 4.3 Статуту 

Львівського державного університету фізичної культури імені Івана 

Боберського та є документом, що визначає опис та порядок використання 

університетської символіки Львівського державного університету фізичної 

культури імені Івана Боберського (надалі — Університет). 

Терміни вживаються у цьому Положенні у значеннях, наведених в 

Етичному кодексу учасників освітнього процесу Львівського державного 

університету фізичної культури імені Івана Боберського (далі — Етичний 

кодекс). 

1.2. Університетська символіка — це один з основоположних способів 

ідентифікації Університету, який забезпечує формування впізнаваності 

Університету та його спільноти і сприяє єдності учасників освітнього процесу. 

Університетська символіка є сукупністю символів та знаків, що 

використовуються Університетом.  

Університет має власний Герб, Прапор, Хоругву, Гімн та гасло. 

1.3. Символіка визначається цим Положенням з метою виховання 

учасників освітнього процесу у дусі відданості та гордості за приналежність до 

спільноти Університету, збереження його традицій, підвищення іміджу та 

ділової репутації Університету, а також для її використання як офіційного знаку 

Університету. 

1.4. Символіка Університету затверджується рішенням Вченої ради.    

Вона є об’єктом права інтелектуальної власності Університету та охороняється 

згідно із законодавством України.  

1.5. Символіка Університету є недоторканною. Наруга над символікою 

тягне за собою відповідальність у порядку, що встановлюється згідно з  

приписами законодавства України та Етичного кодексу.  

1.6. В Університеті у спеціально відведеному видному місці 

встановлюються Герб, Прапор, Хоругва або їхні зображення, а також текст 

Гімну та гасло Університету державною мовою. 

2. СИМВОЛІКА УНІВЕРСИТЕТУ 

Стаття 2. Герб Університету 

2.1. Герб Університету складається з верхньої, центральної та нижньої 

частин. 

Верхівкою Герба є малий Державний Герб України ― тризуб, оточений 

смугами, які відтворюють кольори олімпійських кілець, що символізують    

п’ять частин світу. Цим Університет декларує дотримання усією 

університетською спільнотою загальновизнаних олімпійських цінностей та 

традицій. 
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У центрі Герба видніється золотий лев і розгорнута книга на синьому тлі, 

що вписані у декоративний щит.  

Лев уособлює силу, мужність, хоробрість та наполегливість і є символом 

міста Львова і усієї Галичини, вказуючи на регіональне розташування 

Університету, зображення розкритої книги позначає чистий розум і освіченість, 

щит символізує стійкість та непохитність, а цифровий напис «1946» ―             

рік заснування Університету.  

Нижня частина Герба обрамлена стрічкою з гронами калини, яка 

увіковічує пам’ять про борців за волю та пробудження молодого покоління ― 

надії нації. 

Навколо щита розміщено стрічку золотистого кольору з написом 

«Львівський державний університет фізичної культури імені Івана 

Боберського». 

Кольори Герба Університету — синій та жовтий — є офіційними 

національними українськими кольорами, які використовуються у державних 

символах України. 

Стаття 3. Прапор та Хоругва Університету 

3.1. Прапор університету — це двохсторонній  прямокутний стяг синього  

кольору, прикріплений однією стороною до древка.  

У центрі полотнища розміщений Герб Університету, над яким розміщено 

напис «Львівський державний університет фізичної культури імені Івана 

Боберського», а на звороті полотнища — малий Державний Герб України, 

олімпійські кільця та гасло Університету «Де сила, там воля витає».  

На лицьовій та зворотній частинах Прапора Університету зображено 

грона червоної калини.  

Прапор Університету обрамлений по периметру золотою бахромою. 

3.2. Хоругва Університету — штандарт Університету, що являє собою 

прямокутне полотнище, виготовлене з синього атласу, у центрі якого 

зображено Герб Університету, а зверху міститься золотистий напис: 

«Львівський державний університет фізичної культури імені Івана 

Боберського». 

Полотнище по периметру прикрашено золотою бахромою. Полотнище 

кріпиться до верхівки за допомогою золотистого шнура з декоративними 

китицями. 

Ратище штандарту дерев’яне, коричневого кольору і складається з двох 

з’єднаних між собою рівних половин.  

Стаття 4. Гімн Університету 

4.1. Гімн Університету виконано на слова О. Гриніва та музику                           

Р. Стефанка. 

4.1.1. Текст Гімну Університету: 
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Йдуть колони сміливих синів, 

Сильна юнь молодої держави, 

Нас окрилює дух пластунів, 

Спадкоємців Козацької Слави. 

Приспів: 

Місто Лева, де наш інститут, 

Залунало в спортивній родині, 

Побратались навіки ми тут 

На прославу своїй Батьківщині. 

А дівчат українських краса 

Зачарує спортивні столиці. 

Мить звитяги! І радість-сльоза, 

Хоч гартована воля, мов криця. 

Приспів: 

З олімпійським вогнем у серцях 

Закарбуєм незнані рекорди 

Хай у небо зринає наш стяг, 

Як лунатиме славень наш гордо. 

Стаття 5. Гасло Університету 

5.1. Гаслом Університету є слова батька українського тіловиховання —        

Івана Боберського: «Де сила, там воля витає». 

3. ВИКОРИСТАННЯ СИМВОЛІКИ УНІВЕРСИТЕТУ 

Стаття 6. Суб’єкти використання символіки Університету 

6.1. Право на використання символіки Університету належить ректору 

Університету, структурним підрозділам Університету та відповідним органам 

студентського самоврядування у цілях, які пов’язані зі статутною діяльністю 

Університету та органів студентського самоврядування. 

Виготовлення, тиражування та використання символіки Університету 

третім особам без письмового дозволу ректора Університету забороняється. 

6.2. Письмовий дозвіл ректора Університету на використання третіми 

особами університетської символіки у способи, визначені цією статтею, 

надається з урахуванням цілей та завдань такого використання та його 

доцільності і необхідності для Університету. 

У письмовому дозволі повинні вичерпно визначатися форми та методи 

використання університетської символіки третіми особами, строк такого 

дозволу, цілі та завдання такого використання, а також інші умови, які мають 

істотне значення.  

Користувач не може надавати іншій особі (субкористувачу) комплекс 

прав на використання університетської символіки, який він отримав згідно з 

письмовим дозволом ректора Університету. 
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Будь-які пропозиції та/або доповнення до конкретних умов наданого 

дозволу є недійсними, допоки їх не буде включено до письмового дозволу 

ректором Університету.  

Стаття 7. Порядок використання символіки Університету 

7.1. Символи Університету використовуються у таких сферах: 

— документообігу, зокрема, електронному (на офіційних документах 

внутрішнього користування, при листуванні з органами державної влади, 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями 

незалежно від форм власності, їх посадовими особами, фізичними особами, 

інститутами громадянського суспільства, медіа); 

— в університетських виданнях, навчальних, навчально-методичних 

матеріалах, науковій літературі; 

— під час проведення спортивних, спортивно-наукових, навчально-

виховних, громадсько-культурних і оздоровчих заходів за участю 

представників Університету; 

— у мережі Інтернет (зокрема, на офіційному вебсайті Університету та у 

профілях Університету в соціальних мережах); 

 — на вивісках, банерах, поліграфічній, сувенірній продукції, 

презентаційних матеріалах тощо. 

Форми та способи використання університетської символіки є 

невичерпними та залежать від потреб та цілей статутної діяльності 

Університету. 

7.2. Учасникам освітнього процесу та третім особам забороняється 

використовувати без відповідного погодження університетську символіку          

у приватних та/або публічних заходах, які не пов’язані з діяльністю 

Університету. 

7.3. Порядок використання символіки Університету у рекламно-

комерційних цілях, зокрема, для оформлення сувенірних виробів, 

регламентується ректором Університету.  

Наказами та розпорядженнями ректора Університету та рішеннями 

Вченої ради можуть передбачатися випадки обов’язкового використання 

університетської символіки. 

7.4. Контроль за використанням символіки Університету покладається     

на ректора Університету. 

 Якщо буде встановлено, що використання університетської символіки     

третіми особами не відповідає цілям та/або завданням такого використання 

та/або може заподіяти шкоду іміджу, діловій репутації Університету, то 

Університет може у будь-який час заборонити у подальшому таке використання 

шляхом письмового повідомлення про це відповідних осіб, яким було надано 

дозвіл на використання університетської символіки. 



6 

 

ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

1. Університет забезпечує ознайомлення всіх учасників освітнього 

процесу та працівників з цим Положенням шляхом його розміщення на 

офіційному вебсайті Університету. 

2. Зміни та доповнення до цього Положення затверджуються Вченою 

радою Університету та вводяться в дію наказом ректора Університету.  

Усі зміни та доповнення до цього Положення вносяться шляхом 

викладення його у новій редакції. Після затвердження нової редакції цього 

Положення попереднє втрачає чинність. 

3. Локальні нормативні акти Університету застосовуються у тій частині, 

що не суперечить цьому Положенню. 

 


